
 

 

株式会社 フジドリームエアラインズ 

ゴールデンウィーク期間 （4 月 28 日 ～ 5 月 8 日） の搭乗実績 
 

2016 年 5 月 9 日 

 

 株式会社 フジドリームエアラインズ（略称：FDA、本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：須川 恒次）の

2016 年ゴールデンウィーク期間［2016 年 4 月 28 日（木）～5 月 8 日（日）]における搭乗実績をご報告いたし

ます。 
 

■ 概況 [2016 年 4 月 28 日（木）～5 月 8 日（日）] 

 ・期間中の全提供座席数は 58,484 席で、41,646 名のお客様にご利用いただきました。 

 ・期間中の全路線平均搭乗率は 71.2％となりました。 
 

  
席 人

期間 提供座席数 搭乗者数 搭乗率
ご参考

2015年度搭乗率
　(2015/4/28～5/8)

2016年4月28日
～5月8日

58,484 41,646 71.2% 70.9%
 

 

■ 路線別搭乗実績 
 

  

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

= 席 人

席 人

67.3%

84.0%

71.2%

77.6%

74.9%

62.9%

61.2%

77.5%

78.0%

搭乗率

77.8%

63.3%

62.4%

67.6%

84.0%

74.0%

71.5%

合計 58,484 41,646

松　　　　　本 福　　　　　岡 3,612 2,430

新　　　　　潟 福　　　　　岡 1,848 1,553

静　　　　　岡 鹿　　児　　島 1,848 1,432

松　　　　　本 札幌(新千歳) 1,848 1,441

静　　　　　岡 札幌(新千歳) 1,344 846

静　　　　　岡 福　　　　　岡 7,392 4,525

名古屋（小牧） 福　　　　　岡 9,064 7,035

名古屋（小牧） 熊　　　　　本 5,360 4,015

名古屋（小牧） 高　　　　　知 3,352 2,480

名古屋（小牧） 北　　九　　州 3,208 2,294

名古屋（小牧） 新　　　　　潟 2,000 1,352

名古屋（小牧） 出　　　　　雲 1,680 1,412

名古屋（小牧） 花　　　　　巻 7,040 4,459

名古屋（小牧） 山　　　　　形 3,520 2,198

路線 提供座席数 搭乗者数

名古屋（小牧） 青　　　　　森 5,368 4,174

 
                                             ※搭乗実績数については日本航空とのコードシェア旅客も含まれております。 

 

・名古屋(小牧)発着のピークは、名古屋（小牧）発が 4 月 29 日（金）、 名古屋（小牧）着が 5 月 5 日（木）。 

名古屋（小牧）発着便の提供座席数 40,592 席に対して 29,419 名のお客様にご利用頂きました 

(搭乗率 72.5%)。 
 

・静岡発着のピークは、静岡発が 4 月 29 日（金）、 静岡着が 5 月 5 日（木）。 

静岡発着便の提供座席数 10,584 席に対して 6,803 名のお客様にご利用頂きました(搭乗率 64.3%)。 
     

・松本発着のピークは、松本発が 4 月 29 日（金）、 松本着が 5 月 3 日（火）。 

松本発着便の提供座席数 5,460 席に対して 3,871 名のお客様にご利用頂きました(搭乗率 70.9%)。 
 

・新潟発着のピークは、新潟発が 5 月 5 日（木）、新潟着が 4 月 29 日（金）。 

新潟発着便の提供座席数 3,848 席に対して 2,905 名のお客様にご利用頂きました(搭乗率 75.5%)。 
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■ 発着空港別前年度比搭乗実績 (4 月 28 日～5 月 8 日) 
 

 □名古屋(小牧)空港発着便 
 

    

席 席

人 人

席 席

人 人

席 席

人 人

1,868

1,745

1,616

1,4051,614

85.5%

名古屋(小牧)発ピーク

93.4%

86.4%

提供座席数

搭乗者数

搭乗率

③ 5 月 4

提供座席数

搭乗者数

搭乗率

1,868

1,597

(火)

提供座席数

搭乗者数

搭乗率 86.9%

日

搭乗者数 日 (水)

日 (木)

1,868

1,604

提供座席数

搭乗者数

5 月 3

(日)

提供座席数

搭乗率 85.9%

①

1,868

1,745

1,868

搭乗者数

搭乗率

②月 30 日

5 月 1 日③

(金)日月4 29

4② (土)

提供座席数

93.4%搭乗率

① 5 月 5

名古屋(小牧)着ピーク

 
 

□静岡空港発着便 
 

    

席 席

人 人

席 席

人 人

席 席

人 人日 (火)

提供座席数 420

搭乗者数 337 搭乗者数 316③ 5 月 3
搭乗率 75.2%搭乗率 80.2%

搭乗率 75.6%

③ 5 月 3 日 (火)

提供座席数 420

8 日 (日)

提供座席数

② 5 月
81.5%

504

搭乗者数 411 搭乗者数 381

搭乗率

搭乗率 78.0%

② 5 月 1 日 (日)

提供座席数 504

搭乗者数 450 搭乗者数 393① 5 月 5
搭乗率 89.3%

静岡発ピーク 静岡着ピーク

① 4 月 29 日 (金)

提供座席数 504提供座席数 504

日 (木)

 
 

 □松本空港発着便 
 

   

席 席

人 人

席 席

人 人

席 席

人 人
搭乗率 80.6%

日 (水)

提供座席数 252

搭乗者数 203

搭乗率 82.5%

提供座席数 252

③ 5 月 4搭乗者数 208

搭乗率 84.1% 搭乗率 85.7%

③ 5 月 3 日 (火)

提供座席数 252

搭乗者数 212 搭乗者数 216② 5 月 5 日 (木)

搭乗率 95.2%

② 5 月 1 日 (日)

日 (火)

提供座席数 252

搭乗者数 229 搭乗者数 240

提供座席数 252

① 5

提供座席数 252

月 3
搭乗率 90.9%

① 4 月 29 日 (金)

松本発ピーク 松本着ピーク

 
 

 □新潟空港発着便 
 

   

席 席

人 人

席 席

人 人

席 席

人 人
搭乗率 89.3%

日 (土)

提供座席数 168

搭乗者数 152 搭乗者数 150

搭乗率 90.5%

提供座席数 168

③ 4 月 30

搭乗率 93.5% 搭乗率 91.1%

③ 5 月 1 日 (日)

提供座席数 168

搭乗者数 157 搭乗者数 153② 5 月 3 日 (火)

搭乗率 95.8%

② 4 月 28 日 (木)

提供座席数 168

日 (金)

提供座席数 168

搭乗者数 159 搭乗者数 161

搭乗率 94.6%

提供座席数 168

① 4 月 29

新潟発ピーク 新潟着ピーク

① 5 月 5 日 (木)
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■ 空港・日別 搭乗実績 
 

□名古屋（小牧）空港発着 
 

    

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

席 人 席 人

搭乗率

77.8%

63.3%

62.4%

67.6%

84.0%

74.0%

71.5%

81.8%

搭乗率

75.1%

76.6%

73.0%

64.3%

4,187

77.6%

74.9%

72.5%

76.6%

48.4%

2015年度2016年度

68.3%

71.9%

78.9%

25,667

1,749

3,981

合計 40,592 29,419 35,704

8,968

5,128

6,872

3,500

1,800

3,616

提供座席数 搭乗者数 提供座席数 搭乗者数

1,337

1,473

4,1745,368

名古屋（小牧）

4,459

路線

1,352

名古屋（小牧）

3,520 2,198

名古屋（小牧）

7,040

名古屋（小牧） 1,800 1,421

名古屋（小牧）

1,784 1,147

3,352 2,480

名古屋（小牧）

3,208 2,294

1,680 1,412

新　　　　　潟

出　　　　　雲

5,360 4,015

名古屋（小牧）

名古屋（小牧）

名古屋（小牧）

9,064 7,035

高　　　　　知

青　　　　　森

花　　　　　巻

山　　　　　形

2,000

北　　九　　州

福　　　　　岡

熊　　　　　本

5,200

1,832

5,576

 
 

□静岡空港発着 
  

  

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

席 人 席 人

61.2%

2015年度

1,008

搭乗率

62.9%

77.5%

64.3%

2016年度

搭乗率

70.9%

72.4%

85.1%

73.7%

3,912

合計 10,584 6,803 7,216 5,315

静　　　　　岡 鹿    児    島 1,848 1,432 808 688

715

静　　　　　岡 福　　　　　岡 7,392 4,525 5,400

静　　　　　岡 札幌(新千歳) 1,344 846

路線
提供座席数 搭乗者数 提供座席数 搭乗者数

 
 

□松本空港発着 
      

     

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

席 人 席 人

2015年度

58.7%

60.5%

搭乗率

78.0%

67.3%

70.9%

64.1%

搭乗率

2,105

搭乗者数

1,164

合計 5,460 3,871 5,400 3,269

松　　　　　本 福　　　　　岡 3,612 2,430 3,584

路線
提供座席数 搭乗者数 提供座席数

2016年度

松　　　　　本 札幌(新千歳) 1,848 1,441 1,816

 
 

□新潟空港発着 
 

     

= 席 人 席 人

= 席 人 席 人

席 人 席 人

路線
提供座席数 搭乗者数 提供座席数 搭乗者数

1,553 1,784 1,270

新　　　　　潟 名古屋（小牧） 2,000 1,352 1,784 1,147

84.0%

64.3%

2016年度

71.2%新　　　　　潟 福　　　　　岡

67.7%

1,848

2,905

2015年度

搭乗率

67.6%

搭乗率

3,568 2,41775.5%合計 3,848  
 

                                                                                       以上 
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